



Klub Radnych PIS
Rady Miejskiej Cieszyna

Cieszyn 03.09.2021

BH

Przewodniczący
Wiceprzewodniczący

Rady Miejskiej Cieszyna

Kukuczka

Krzysztof Kukuczka

Szanowny Pan Remigiusz Jankowski

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

Propozycje do budżetu Miasta Cieszyna na 2022r

1. Zabezpieczenie możliwie maksymalnych funduszy na remont dróg w Cieszynie co powinno być priorytetem budżetu Miasta Cieszyna na 2022rok co było przedmiotem dyskusji na Komisji Finansów Rozwoju i Gospodarki Komunalnej w dniu 24.08.2021.
2. Realizacja wykonawstwa remontu, modernizacji ulicy Słowiczej i Hażlaskiej w 2022roku - sprawy proceduralne powinny się zakończyć w najbliższym czasie tj. do końca bieżącego roku.
3. Dotyczy Cieślarówki docelowo, miasteczka ruchu drogowego, najlepiej w rejonie SP6, teżni solankowej, makiety Zamku Piastów na Górze Zamkowej. Na wstępnym etapie w 2022r rozpoznać i ustalić: kubaturę tych obiektów, lokalizację, kosztorysy szacunkowe, roczne koszty utrzymania, możliwość pozyskania funduszy zewnętrznych na realizację np. od roku 2023roku. Na wyżej wymienione zadania nie trzeba planować pieniędzy budżetowych ponieważ te zadania powinny wykonać służby Urzędu Miejskiego. Należy przeprowadzić dyskusję mieszkańców np. w Domu Narodowym, czy na łamach Wiadomości Ratuszowych w w/w tematyce. To co dotyczy Cieślarówki - należy zaplanować docelowy plan zagospodarowania Cieślarówki ponieważ praca byłej Komisji Doraźnej ds. sportu poszła na marne i to przez 1,5 roku i to nie z winy Komisji. W roku 2022na Cieślarówce należy wykonać lekką infrastrukturę głównie rekreacyjną bez dużych prac inżynieryjno - budowlanych. Lekką infrastrukturę nie zniszczy ewentualne osuwisko. Należałoby wytyczyć trasy spacerowe, biegowe, miejsce piknikowe, kilka ławek, stolików stałych polowych i miejsca na ognisko, miejsce dla ludzi spacerujących z psami, oczywiście systematyczne koszenie. Tu wystarczy z budżetu na 2022 około 100 000zł (poza koszeniem).
4. Propagowanie tzw. inicjatyw lokalnych i zabezpieczenie w budżecie Miasta Cieszyna na 2022r większych funduszy na ten cel niż w 2021r

20. W planie budżetu Miasta na rok 2022 zaplanować dodatkowe 150 000 złotych na zajęcia pozalekcyjne dla Dzieci Szkół Podstawowych. Rozumiemy to w ten sposób. Jeżeli w budżecie Miasta będzie zaplanowana pewna kwota na Oświatę, aby dodatkowo zaplanować w/w kwotę na zajęcia pozalekcyjne. Owe zajęcia pozalekcyjne obejmowałyby kółka zainteresowań, zajęcia fakultatywne, zajęcia w ramach kółek przedmiotowych, zajęć sportowych itd. Zaznaczamy dodatkowa kwota oprócz planowanych nakładów na oświatę. Jak mówi powiedzenie - cyt. : " Takie będzie Rzeczypospolite, jak młodzieży chowanie ".
21. Zaplanowanie w budżecie środków na nowe kosze na psie nieczystości.

Z poważaniem:

Agata Rucio
Krzysztof Macewicz
Tobiasz Rafan
Jan Piwn